MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 • Bairro Bangu • Santo André ­ SP

CEP 09210­580 • Fone: (11) 4437.8494
reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 1003, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nomeia a Comissão de Homologação de Inscrição dos concursos
referentes aos Editais n° 256/2014, 257/2014, 264/2014,

270/2014, 271/2014, 272/2014, 273/2014, 285/2014 e 286/2014.

O  REITOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  ABC  (UFABC),  nomeado  por  Decreto  da
Presidência  da República  de 31 de  janeiro  de 2014,  publicado no Diário Oficial  da União  (DOU), Seção 2,
página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Homologação de Inscrição dos Concursos Públicos para o Magistério Superior
referentes aos Editais nº 256/2014 e 257/2014, de 10 de novembro de 2014, publicados no DOU, Seção 3, de
12 de novembro de 2014; Edital n° 264/2014, de 25 de novembro de 2014, publicado no DOU, Seção 3, de
27 de novembro de 2014; Editais nº 270/2014, 271/2014 e 272/2014, de 27 de novembro de 2014, publicados
no DOU, Seção 3, de 2 de dezembro de 2014; Edital nº 273/2014, de 28 de novembro de 2014, publicado no
DOU, Seção 3, de 2 de dezembro de 2014; Editais nº 285/2014 e 286/2014, de 17 de dezembro de 2014,
publicados no DOU, Seção 3, de 18 de dezembro de 2014.

Art. 2º Nomear os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão referida
no Artigo 1º:
I ­ Daniel Pansarelli, professor adjunto do CCNH;
II ­ Ana Maria Pereira Neto, professora adjunta do CECS;
III ­ Luis Paulo Barbour Scott, professor adjunto do CMCC;
IV ­ Wendel Andrade Alves, professor adjunto do CCNH.

Art. 3º Designar a Divisão de Concursos/SG para secretariar esta Comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

Klaus Werner Capelle
Reitor

mailto:reitoria@ufabc.edu.br